A hac in vita, nihil omnino motus ille possit? Obti-
 gatus si fatebatur, hunc illis profecto astra quoque
 sensum impresserint: adeoque novam de superiore
 suo fictitioque Deo mentem, hujus conversione
 mundi, sous ille, quod ipsi negant, architectus in-
 jecerit. Sin autem ejus se minime, quas astra vol-
 vunt, legibus teneri respondebunt, id ne ab iis te-
 mere negari videantur, majori utique vi suffragium
 illi nostrum extorquere debent, certo discrimine duo
 inter mentiam genera constituto, quarum alix ortus
 fatique necessitatem subire cogantur, alix defugiunt.
 Hac enim se quæstione profecto nunquam explica-
 bunt. Ad hæc preces ac vota nuncupant, superva-
 caneum plane fit. Nam si hæc illave fieri necesse
 est, hancque astra necessitatem afferunt, 283 ne
 aliter quam eorum motua complexio jubeat, fieri
 quidquam potest, hoc aut illud abs Deo impetrare
 sine ratione contendimus. Sed quorsum pluribus
 communis hujus de fato loci, quem inconsiderate
 vulgus adhuc hominum trivit, impietatem persequi-
 mur? Eam quippe superiori oratione informasse
 sat est. Jam vero, cum locum illum expendere-
 mus, «Sint in signa luminiaria,» quemadmodum in eam
 disputationem delapsi fuerimus, nobis in memoriam
 revocemus. Qui vel aliqua de re veri ex aliis quid-
 piam intelligunt, vel ipsimet fieri gestæ oculati tes-
 tes fuerunt, ii profecto rem aperire sincere inte-
 greque possunt: quippe qui, vel quod passim alter
 fuerit, vel quod idem perfecerit, aut oculis ipsi suis
 usurparint, aut aliorum qui tamen rei causam de-
 derint nullam, commemoratione acceperint. (Illud
 enim sane omitamus, fieri posse, ut qui aliquid
 vel passi fuerint, vel fecerint, eos etiam, qui præ-
 sentes non interfuerint, narratione ipsi sua totius
 in rei cognitionem adducant.) Si quis ergo,
 postquam certi aliquid aut evenisse quibusdam,
 aut eventurum esse, ab illo qui ejus causa non
 sit, auditione acceperit, non cogitet apud se,
 quisquis rem quamlibet aut gestam esse, aut
 gestum iri doceat, non eum continuo ejusdem
 rei causam esse: is sane, quicumque vel factum ali-
 quid vel futurum esse aperiet, ab eodem aut
 profectum illud aut profecturum opubiabit, falso
 tamen opinabitur. Veluti si quis, ubi ex prophético
 volumine, quod Judæ proditoris scelus exitiumque
 prædiceret, futuram totius rei scerim intellexisset,
 adeoque cum suis factum ipsum oculis intueretur,
 idem in volumen facivoris causam omnem culpam-
 que conferret: aut, si minus volumen, eum certe,
 a quo primum conscriptum illud esset, aut vero
 Deum ipsum, cujus impulsu ac numine prodixisset,